SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 134/2022/CED, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas,

RESOLVE:

Art.  1º -  DESIGNAR  os  seguintes  membros  para  constituírem  Comissão de

enfrentamento ao racismo e preconceitos no CED:

- Patricia de Moraes Lima;
- Marcelo Minghelli;
- Jeferson Dantas;
- Cesar Karpinski;
- Alexandre Bello.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFSC e terá validade de 90 dias.

		2022-12-06T11:02:36-0300